

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” plac Halicki i Agencja A. Piątkowskiego...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Lwów 12. maja.

System parlamentarny żadnemu z członków rządu nie utrudnia czasem tak mocno jego zadania, jak ministrowi spraw zewnętrznych...

Szerszą, ogólnie europejską doniosłość miała odpowiedź ministra na uwagi pp. Grossa i Scriniego. Hr. Andrassy nie mógł wdawać się w ocenianie wiadomości Times'a...

wiono o sprawach handlowo-politycznych, i konstatajemy nie bez zdziwienia, iż nikt, nawet żaden z posłów polskich, nie zapytał, jak się w tej mierze kształtują stosunki z Moskwą?

Korespondencje polityczne „Dz. Polskiego.”

(A. A.) Na wniosek p. Koppa postanowili posłowie z Dolnej Austrii, po zamknięciu sesji delegacji wspólnej, zwołać konferencję swojego stronnictwa do Kremsu...

Hr. Andrassy jak w austriackiej delegacji tak i w węgierskiej poczynił oświadczenia co do polityki zagranicznej. Dr. Falk wezwał go przy tej sposobności, by objaśnił prasie niemieckiej właściwy charakter kwestji siedmiogrodzko-saskiej...

W ciągu tegoż roku zwołany będzie do Karłowic kongres kościelny grecko-uniunicki, który w pierwszej linii zająć się ma wyborem patriarchy.

W Styrii krząta się wydział krajowy wraz z wydziałami powiatowemi około sprawy reorganizacji gmin. Jest mianowicie mowa o utworzeniu „gmin administracyjnych” tj. okręgów gminnych...

Rzym 2. maja.

(W) W parlamencie toczą się bez przerwy obrady nad finansowymi projektami (provvedimenti finanziari) p. Minghetto, a pomimo ślepej opozycji stawianej przez skrajną lewicę, która nie dlatego im się sprzeciwia, że je za złe uważa, ale dlatego, że są utworem zachowawczego stronnictwa...

na stałym łądzie sławna regia zatrąwa. Ale nie pomogą protesty, prośby i wołania Sycylijszyków, którzy chętnie ofiarują p. Minghettemu podatek od tytoniu i cygar...

Co się zaś tyczy innych projektów finansowych, nie są one wcale połączone z uciskiem ludności części Włoch jak projekt tytoniowy, lubo zasadzają się naturalnie na powiększeniu już i tak dość wielkich podatków...

Podobne, że sympatje parlamentu dla niego zaoznają się i kończą na tej powolności w toczących się obradach.

Humorystyczny tutejszy dziennik il Don Pirloncino dobrze nieraz o rzeczach watykańskich uwiadomiany, zawiera ciekawy bardzo artykuł wcale nie żartobliwy, w którym dowodzi, że nominacja monsignora Jacobiniego nowego nuncjusza w Wiedniu, jest wyjątkową sprawą księżnej Zofii z Branicich Odesskich...

Dnia wczorajszego składał królowi wierzytelne swe listy nowy poseł turecki Karateodori-Effendi, z sekretarzami Chrysidino-Effendim i Jusufem-Effendim i z innymi urzędnikami poselstwa.

Król wyjechał d. 11go b. m. do Florencji na wystawę rolniczą a stamtąd uda się do San Rossare. Do Rzymu zaś wróci na uroczystość statutu włoskiego, która przypada w pierwszą niedzielę czerwca.

Wczoraj umarł we Florencji znakomity pisarz i estetyk Tommaso, o którym florencki wasz korespondent obszernie wam zapewne doniesie.

Prześlą wychodził głośny organ skrajnego liberalnego stronnictwa la Riforma, bezwarunkowa wielbicielka p. Bismarka i polityki pruskiej.

Ziemia Polska. Le messenger d'Orient zamieszcza korespondencję z Warszawy, donoszącą, że rząd zaniechał zamiaru dalszego nawracania unitów na prawosławie.

ZAKRYTE KARTY

Powieść współczesna w trzech tomach przez JANĄ ZACHARJASIEWICZĄ. Tom pierwszy.

Z niemałą radością usłyszała Fryderyka znany chód po wschodach pana Wojciecha. — Herein! powtórzyła za mężem na zapukanie do drzwi, łagodząc swoim dziewczęcym miłym głosem, szorstkie dzisiaj odezwanie się męża.

— Więc przyjechał wreszcie pan Andrzej! rzekł pan Blümle jakby mówiąc do własnych myśli. — Słyszałam, że pan Andrzej bardzo wyładniał! dodała Fryderyka.

— O milionny nie tak łatwo, ował się, ale tak źle znowu nie jest. — Ale przynasz pan, panie Adalbert — że panu Andrzejowi zdążył się jeśli nie milion, to przynajmniej — półmilionik! Bez tego nie ma interesu!

— Nie wdzieram się w tajemnice familijne, a jeżeli o tem mówię, to pan najlepiej to pojmujesz, że nie mówię to dla prostej ciekawości. — Pojmuję i dlatego nie chcę zostawić pana bez dobrej otuchy!





